(Maide, 5/32.)
Hz. Peygamber’in Müslümanı,
başkalarına zarar vermeyen
kişi olarak tanımlaması (Buha-
ri, İman, 4/10; Müslim, İman, 65/162.)
da bu noktada hatırlanmalıdır.
Ne demek istediğimizi Şeyhü-
lislam Ebussuud Efendi’nin (ö.
982/1574) birisini izinsiz olarak
veba bulaşacak bir yere götü-
rüp ölümüne sebep olan kişinin
diyet ödemesi gerektiğini ifade
eden şu fetvası açıkça ortaya
koymaktadır:

“Mesele: Zeyd, Amr-ı sağîri izin-
siz eyyâm-ı vebâda İstanbul’a

getirip Amr tâûndan fevt olsa,
veresesi Zeyd’den diyet almaya
kâdir olurlar mı?

(Taberi, Tarih, Beyrut 1387, IV, 101; İb-
nü’l-Cevzî, el-Muntazam, Beyrut 1992,
IV, 248.) Benzer bir karantina uy-
gulaması 1812 yılında baş gös-
teren ve binlerce kişinin ölümü-
ne sebep olan veba salgınından
sonra İstanbul’da da yapıl-
mıştır. Şeyhülislam Mekkîzâde

Âsım Efendi’den (ö. 1262/1846)
alınan fetva üzerine padişah II.
Mahmud’un emriye 1838 yılın-
da bir Meclis-i Tahaffuz (Karan-
tina Meclisi) kurulmuş ve buna
uymayanların alacağı cezaları
da içeren nizamnamesi tespit
edilmiştir. (Gülden Sarıyıldız, “Karan-
tina”, DİA, XXIV, 463-465.)

Burada belirtelim ki “Sizden
olan yöneticilerin emirlerini
yerine getirin!”